
PŘÍLOHA Č. 1  K VŠEOBECNÝM PODMÍNKÁM ÚČASTI 
V KOLEKTIVNÍM SYSTÉMU EKOLAMP

VÝŠE RECYKLAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 
PRO ÚČASTNÍKY KOLEKTIVNÍHO 
SYSTÉMU EKOLAMP
platná od 1. ledna 2025



Skupina elektrozařízení Podskupina elektrozařízení Způsob platby za elektrozařízení uvedená na trh

1 Zařízení pro tepelnou výměnu Klimatizační jednotky, elektrické radiátory 
využívající topné médium, tepelná čerpadla

Příspěvek na recyklaci ve výši 57,00 Kč za jeden kus  
zařízení pro tepelnou výměnu bez dalšího rozlišování 
konkrétního typu.

1 Zařízení pro tepelnou výměnu
Chladničky, mrazničky a jiná velká zařízení 
používaná pro chlazení za pomoci chladícího 
média

Příspěvek na recyklaci ve výši 160,00 Kč za jeden kus 
zařízení pro tepelnou výměnu bez dalšího rozlišování 
konkrétního typu.

1 Zařízení pro tepelnou výměnu
Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu jinde 
neuvedená s hmotností nejvýše 10 kilogramů 
(včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 13,00 Kč za jeden kus 
zařízení pro tepelnou výměnu bez dalšího rozlišování 
konkrétního typu.

1 Zařízení pro tepelnou výměnu
Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu jinde 
neuvedená s hmotností více než 10 kilogramů, 
ale méně než 50 kilogramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 57,00 Kč za jeden kus 
zařízení pro tepelnou výměnu bez dalšího rozlišování 
konkrétního typu.

1 Zařízení pro tepelnou výměnu Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu jinde 
neuvedená s hmotností více než 50 kilogramů

Příspěvek na recyklaci ve výši 86,00 Kč za jeden kus 
zařízení pro tepelnou výměnu bez dalšího rozlišování 
konkrétního typu.

PŘÍLOHA Č. 1  K VŠEOBECNÝM PODMÍNKÁM ÚČASTI V KOLEKTIVNÍM SYSTÉMU EKOLAMP
Výše recyklačních příspěvků pro účastníky kolektivního systému EKOLAMP platná od 1. 1. 2025

Poznámka: Zdroje k podrobnějšímu členění výrobků najdete na poslední straně.



Skupina elektrozařízení Podskupina elektrozařízení Způsob platby za elektrozařízení uvedená na trh

2 Obrazovky, monitory a zařízení obsahující 
obrazovky o ploše větší než 100 cm2

Televizory a počítačové monitory 
s úhlopříčkou do 25" (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 35,00 Kč za jeden kus  
zařízení s obrazovkou bez dalšího rozlišování konkrétního 
typu.

2 Obrazovky, monitory a zařízení obsahující 
obrazovky o ploše větší než 100 cm2

Televizory a počítačové monitory 
s úhlopříčkou nad 25"

Příspěvek na recyklaci ve výši 149,00 Kč za jeden kus 
zařízení s obrazovkou bez dalšího rozlišování konkrétního 
typu.

2 Obrazovky, monitory a zařízení obsahující 
obrazovky o ploše větší než 100 cm2 Notebooky, laptopy, tablety

Příspěvek na recyklaci ve výši 8,00 Kč za jeden kus  
zařízení s obrazovkou bez dalšího rozlišování konkrétního 
typu.

2 Obrazovky, monitory a zařízení obsahující 
obrazovky o ploše větší než 100 cm2

Ostatní obrazovky, monitory a zařízení obsahující 
obrazovku jinde neuvedená s hmotností
nejvýše 10 kilogramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 12,00 Kč za jeden kus  
zařízení s obrazovkou bez dalšího rozlišování konkrétního 
typu.

2 Obrazovky, monitory a zařízení obsahující 
obrazovky o ploše větší než 100 cm2

Ostatní obrazovky, monitory a zařízení obsahující 
obrazovku jinde neuvedená s hmotností
více než 10 kilogramů

Příspěvek na recyklaci ve výši 30,00 Kč za jeden kus 
zařízení s obrazovkou bez dalšího rozlišování konkrétního 
typu.

PŘÍLOHA Č. 1  K VŠEOBECNÝM PODMÍNKÁM ÚČASTI V KOLEKTIVNÍM SYSTÉMU EKOLAMP
Výše recyklačních příspěvků pro účastníky kolektivního systému EKOLAMP platná od 1. 1. 2025

Poznámka: Zdroje k podrobnějšímu členění výrobků najdete na poslední straně.



Skupina elektrozařízení Podskupina elektrozařízení Způsob platby za elektrozařízení uvedená na trh

3 Světelné zdroje Světelné zdroje obsahující rtuť bez rozlišení 
hmotnosti

Příspěvek na recyklaci ve výši 4,00 Kč za jeden kus 
světelného zdroje bez dalšího rozlišování konkrétního typu.

3 Světelné zdroje
Světelné zdroje neobsahující rtuť bez 
rozlišení hmotnosti (kromě přímo žhavených 
a halogenových)

Příspěvek na recyklaci ve výši 3,00 Kč za jeden kus 
světelného zdroje bez dalšího rozlišování konkrétního typu.

3 Světelné zdroje
Přímo žhavené a halogenové světelné zdroje 
s hmotností více než 10 gramů (kromě  
vláknových autožárovek do 30 gramů)

Příspěvek na recyklaci ve výši 2,50 Kč za jeden kus 
světelného zdroje bez dalšího rozlišování konkrétního typu.

3 Světelné zdroje
Přímo žhavené a halogenové světelné zdroje 
s hmotností nejvýše 10 gramů (včetně)  
(kromě vláknových autožárovek)

Příspěvek na recyklaci ve výši 0,30 Kč za jeden kus 
světelného zdroje bez dalšího rozlišování konkrétního typu.

3 Světelné zdroje
Přímo žhavené autožárovky  
(včetně halogenových) s hmotností 
nejvýše 30 gramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 0,30 Kč za jeden kus 
přímo žhavené autožárovky do 30 gramů.

PŘÍLOHA Č. 1  K VŠEOBECNÝM PODMÍNKÁM ÚČASTI V KOLEKTIVNÍM SYSTÉMU EKOLAMP
Výše recyklačních příspěvků pro účastníky kolektivního systému EKOLAMP platná od 1. 1. 2025

Poznámka: Zdroje k podrobnějšímu členění výrobků najdete na poslední straně.



Skupina elektrozařízení Podskupina elektrozařízení Způsob platby za elektrozařízení uvedená na trh

4
Velká elektrozařízení  
(alespoň jeden rozměr přesahuje 50 cm) 
kromě solárních panelů

Velká elektrozařízení s hmotností 
nejvýše 250 gramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 0,50 Kč za jeden kus velkého 
elektrozařízení bez dalšího rozlišování konkrétního typu.

4
Velká elektrozařízení  
(alespoň jeden rozměr přesahuje 50 cm) 
kromě solárních panelů

Velká elektrozařízení s hmotností více než 
250 gramů, ale méně než 500 gramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 1,00 Kč za jeden kus velkého 
elektrozařízení bez dalšího rozlišování konkrétního typu.

4
Velká elektrozařízení  
(alespoň jeden rozměr přesahuje 50 cm) 
kromě solárních panelů

Velká elektrozařízení s hmotností více než 
500 gramů, ale méně než 30 kilogramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 14,50 Kč za jeden kus velkého 
elektrozařízení bez dalšího rozlišování konkrétního typu.

4
Velká elektrozařízení  
(alespoň jeden rozměr přesahuje 50 cm) 
kromě solárních panelů

Velká elektrozařízení s hmotností více než 
30 kilogramů, ale méně než 100 kilogramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 45,00 Kč za jeden kus velkého 
elektrozařízení bez dalšího rozlišování konkrétního typu.

4
Velká elektrozařízení  
(alespoň jeden rozměr přesahuje 50 cm) 
kromě solárních panelů

Velká elektrozařízení s hmotností 
více než 100 kilogramů

Příspěvek na recyklaci ve výši 150,00 Kč za jeden kus velkého 
elektrozařízení bez dalšího rozlišování konkrétního typu.

4b Solární panely Solární panely bez dalšího rozlišení
velikosti a účelu

Příspěvek na recyklaci ve výši 3,00 Kč za jeden kilogram
solárních panelů uvedených na trh.

PŘÍLOHA Č. 1  K VŠEOBECNÝM PODMÍNKÁM ÚČASTI V KOLEKTIVNÍM SYSTÉMU EKOLAMP
Výše recyklačních příspěvků pro účastníky kolektivního systému EKOLAMP platná od 1. 1. 2025

Poznámka:  Zdroje k podrobnějšímu členění výrobků najdete na poslední straně. 
Pokud je součástí svítidla LED pásek, považuje se tento za světelný zdroj a proto je za něj nutné odvést samostatný příspěvek dle metodiky MŽP 
(každý započatý metr LED pásku se počítá jako 1 ks).



Skupina elektrozařízení Podskupina elektrozařízení Způsob platby za elektrozařízení uvedená na trh

5 Malá elektrozařízení  
(žádný z rozměrů nepřesahuje 50 cm)

Malá elektrozařízení s hmotností nejvýše 
250 gramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 0,50 Kč za jeden kus malého 
elektrozařízení bez dalšího rozlišování konkrétního typu.

5 Malá elektrozařízení  
(žádný z rozměrů nepřesahuje 50 cm)

Malá elektrozařízení s hmotností více než 
250 gramů, ale méně než 500 gramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 1,00 Kč za jeden kus malého 
elektrozařízení bez dalšího rozlišování konkrétního typu.

5 Malá elektrozařízení  
(žádný z rozměrů nepřesahuje 50 cm)

Malá elektrozařízení s hmotností více než 
500 gramů, ale méně než 30 kilogramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 4,00 Kč za jeden kus malého 
elektrozařízení bez dalšího rozlišování konkrétního typu.

5 Malá elektrozařízení  
(žádný z rozměrů nepřesahuje 50 cm)

Malá elektrozařízení s hmotností více než 
30 kilogramů, ale méně než 100 kilogramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 45,00 Kč za jeden kus malého 
elektrozařízení bez dalšího rozlišování konkrétního typu.

5 Malá elektrozařízení  
(žádný z rozměrů nepřesahuje 50 cm)

Malá elektrozařízení s hmotností více než 
100 kilogramů

Příspěvek na recyklaci ve výši 150,00 Kč za jeden kus malého 
elektrozařízení bez dalšího rozlišování konkrétního typu.

PŘÍLOHA Č. 1  K VŠEOBECNÝM PODMÍNKÁM ÚČASTI V KOLEKTIVNÍM SYSTÉMU EKOLAMP
Výše recyklačních příspěvků pro účastníky kolektivního systému EKOLAMP platná od 1. 1. 2025

Poznámka:  Zdroje k podrobnějšímu členění výrobků najdete na poslední straně 
Pokud je součástí svítidla LED pásek, považuje se tento za světelný zdroj a proto je za něj nutné odvést samostatný příspěvek dle metodiky MŽP 
(každý započatý metr LED pásku se počítá jako 1 ks).



Skupina elektrozařízení Podskupina elektrozařízení Způsob platby za elektrozařízení uvedená na trh

6
Malá zařízení informačních technologií 
a telekomunikační zařízení  
(žádný z rozměrů nepřesahuje 50 cm)

Malá zařízení IT a telekomunikační zařízení 
s hmotností nejvýše 250 gramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 0,50 Kč za jeden kus malého 
zařízení IT a telekomunikačního zařízení bez dalšího 
rozlišování konkrétního typu.

6
Malá zařízení informačních technologií 
a telekomunikační zařízení  
(žádný z rozměrů nepřesahuje 50 cm)

Malá zařízení IT a telekomunikační zařízení 
s hmotností více než 250 gramů,  
ale méně než 500 gramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 1,00 Kč za jeden kus malého 
zařízení IT a telekomunikačního zařízení bez dalšího 
rozlišování konkrétního typu.

6
Malá zařízení informačních technologií 
a telekomunikační zařízení  
(žádný z rozměrů nepřesahuje 50 cm)

Malá zařízení IT a telekomunikační zařízení 
s hmotností více než 500 gramů,  
ale méně než 30 kilogramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 4,00 Kč za jeden kus malého 
zařízení IT a telekomunikačního zařízení bez dalšího 
rozlišování konkrétního typu.

6
Malá zařízení informačních technologií 
a telekomunikační zařízení  
(žádný z rozměrů nepřesahuje 50 cm)

Malá zařízení IT a telekomunikační zařízení 
s hmotností více než 30 kilogramů,  
ale méně než 100 kilogramů (včetně)

Příspěvek na recyklaci ve výši 45,00 Kč za jeden kus malého 
zařízení IT a telekomunikačního zařízení bez dalšího 
rozlišování konkrétního typu.

6
Malá zařízení informačních technologií 
a telekomunikační zařízení  
(žádný z rozměrů nepřesahuje 50 cm)

Malá zařízení IT a telekomunikační zařízení 
s hmotností více než 100 kilogramů

Příspěvek na recyklaci ve výši 150,00 Kč za jeden kus malého 
zařízení IT a telekomunikačního zařízení bez dalšího 
rozlišování konkrétního typu.

PŘÍLOHA Č. 1  K VŠEOBECNÝM PODMÍNKÁM ÚČASTI V KOLEKTIVNÍM SYSTÉMU EKOLAMP
Výše recyklačních příspěvků pro účastníky kolektivního systému EKOLAMP platná od 1. 1. 2025

Zdroje k podrobnějšímu členění výrobků
Příloha č. 5 k vyhlášce č. 16/2022 Sb., o podrobnostech nakládání s některými výrobky s ukončenou životností
Sdělení odboru odpadů Ministerstva životního prostředí k zařazení konkrétních výrobků, zda splňují definici elektrozařízení

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-16
https://www.mzp.cz/cz/elektrozarizeni_zarazeni_vyrobku


MYSLÍME EKOLOGICKY. NA BUDOUCNOST

EKOLAMP s. r. o.
nám. I. P. Pavlova 1789/5
120 00 Praha 2

Tel.: +420 731 549 825

Infolinka: +420 810 888 100

info@ekolamp.cz
www.ekolamp.cz

mailto:info%40ekolamp.cz?subject=
http://www.ekolamp.cz



